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IPN upamiętnia Polaków ratujących Żydów pod
okupacją niemiecką. Dr Mateusz Szpytma gościem
programu ,,Historia toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – premiera 21 marca 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” Polacy ratujący Żydów

24 marca 2025 r. w Ciepielowie zostanie odsłonięty pomnik ku czci rodzin Kowalskich,
Kosiorów, Obuchiewiczów i innych, które ukrywały Żydów i które pomagały tym
chowającym się w lasach.

Data tej uroczystości to Narodowy Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów pod okupacją
niemiecką, który jest wyrazem hołdu dla tych, którzy w trudnym okresie okupacji niemieckiej,
mimo grożącej kary śmierci, zdecydowali się pomóc współobywatelom narodowości żydowskiej.

Tysiące naszych rodaków zaangażowało się w pomoc Żydom. Tylko niewielka część z nich została
uhonorowana medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. Dzięki poświęceniu Polaków,
śmierci z rąk okupantów uniknęło kilkadziesiąt tysięcy Żydów. Około tysiąc z pomagających
zapłaciło za swój heroizm życiem.

Instytut Pamięci Narodowej wydał książkę pt. „W płomieniach zaś ciągle odzywały się jęki…” ze
spisanymi w latach 60. świadectwami ocalałych. Jest w niej też mowa o Polakach ratujących
Żydów, a także o ks. Ludwiku Barskim, postaci szerzej nieznanej, który wydawał fałszywe metryki
chrztu, co ocaliło część Żydów. W książce znajdziemy również opisy niemieckich zbrodni;
zamordowano blisko 300 osób – Żydów, Polaków, Romów i jeńców sowieckich. Większość zginęła
od kul, część spalono żywcem w płonących zabudowaniach lub zakatowano podczas przesłuchań.

Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”. Gościem Krzysztofa
Świątka będzie dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.
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* * *

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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